
• 

Prefeitura 

' .. - , .,,. 

- Estado de São Paulo -

• 

DECRETO Nº 3096 DE 06 DE OUTUBRO DE 2004 . 
• 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM 
CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE 
R$ 6.067.983,26 (SEIS MILHÕES, SESSENTA E 
SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 
TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), E 

' A 

DA OUTRAS PROVIDENCIAS . 
• 

O SENHOR MILTON ARRUDA DE PAULA EDUARDO, Prefeito Municipal de Taquaritinga, 
usando das atribuições que a Lei lhe confere e, 
CONSIDERANDO a necessidade de promover o saldo de verbas do orçamento vigente, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto na Contadoria Municipal de Taquaritinga, um Crédito Suplementar 
no valor de R$ 1.437.523,62 (Um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte três 
reais e sessenta e dois centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias\: 

02.00.00 
02.01.00 

319011.01-02.062.0003.2.006 

339039.01-02.062.0003 .2.006 

339091.01-02.062.0003.1.003 

339092.01-02.062.0003.1.002 

459061.01-02.062.0003.1.004 

03.00.00 
03.01.00 

319011.01-04.122.0004.2.009 

339039.01-04.122.0004.2.009 

339039.o1-04.122.0004.2.012 
449052.01-04.122.0004.1.005 
449052.01-04.122.0004.1.006 

04.00.00 
04.01.00 

319011.01-04.123.0006.2.017 

319013.01"09.271.0002.2.025 
319013.01-09.271.0002.2.026 
319013.01-09.271.0002.2.027 

329021.01-04.123.0007.2.021 
33901o.o1-28.846.0000.8.028 

- PROCURADORIA JUDICIAL 
- Judiciário 
- Pessoal Civil 
- Outros Serviços e Encargos 
- Sentenças Judiciais 
- Despesas de Exercicios Anteriores 
- Aquisição de Imoveis 

- CHEFIA DO EXECUTIVO 
- Gabinete do Prefeito 
- Pessoal Civil 
- Outros Serviços e Encargos 
- Outros Serviços e Encargos 
- Equipamento e Material Permanente 
- Equipamento e Material Permanente 

-SECRETARIA MUNICIP. DE FINANÇAS 
- Administração 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Obrigações Patronais 
- Obrigações Patronais 
- Juros da Divida Contratada 
- Contr/Form/Patrimônio Serviço Público 

11.667,91 

2.000,00 

227.900,00 

19.756,00 

117.000,00 

82.872,91 

29.000,00 
9.600,00 

299,00 
3.029,00 

320.283,08 
126.000,00 
240.000,00 

71.000,00 

85.000,00 
18.900,00 



- • 

• • 

-
-

. � 

- Estado de São Paulo -

339030.01-04.123.0006.2.017 
339035.01-04.123.0006.2.017 
339039.01-04.123.0006.2.017 
449052.01-04.123.0006.1.007 
449052.01-04.123.0006.2.019 

05.00.00 
05.01.00 

319011.01-12.361.0008.2.030 

05.04.00 

319011.01-12.306.0012.2.042 

339030.01-12.306.0012.2.042 

06.00.00 
06.01.00 

319011.01-13.392.0013.2.045 

339039.O1-13.392.0013.2.045 

319011.01-12.366.0014.2.048 

07.00.00 
07.0I .OO 

3190 II .OI-I 2.362.0015 .2.052 

319013.01-09.271.0002.2.051 

339039.01-12.362.0015.2.052 

449051.01-12.362.0015.1.016 

08.00.00 
08.01.00 

339039.01-12.364.0016.2.055 

09.00.00 
09.01.00 

319011.01-I 0.301.0017.2.060 

319013.01-09.271.0002.2.059 

339030.0l-10.30I.0017.2.060 

339039.0I-I 0.30I .0017 .2.060 

339043.0I-I 0.302.0018.2.061 

449052.01-10.301.0017.1.018 

449052.01-10.301.0017.1.020 

09.03.00 

339030.01-10.305.0020.2.065 
339039.01-10.305.0020.2.065 

- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 
- Outros Serviços e Encargos 
- Equipamento e Material Permanente 
- Equipamento e Material Permanente 

- SECRETARIA MUNICIP. DE EDUCAÇÃO 
- Ensino Fundamental 
- Pessoal Civil 

- Merenda Escolar 
- Pessoal Civil 
- Material de Consumo 

- DEPTO DE CULTURA 
- Cultura 
- Pessoal Civil 
- Outros Serviços e Encargos 
- Pessoal Civil 

- ESCOLA TECNICA 
- Escola Técnica de Arte Musical Santa Cecília 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Outros Serviços e Encargos 
- Obras e Instalações 

- DIVISÃO DE ENSINO SUPERIOR 
- Ensino Superior 
- Outros Serviços e Encargos 

, 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- Unidade de Avaliação e Controle 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 
- Subvenções Sociais 
- Equipamento e Material Permanente 
- Equipamento e Material Permanente 

- POA-AIDS 
- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 

6.000,00 
85.000,00 
70.000,00 

2.460,00 
2.901,80 

1.336,28 

16.416,51 

10.000,00 

2.000,00 

4.000,00 

2.295,32 

35.093,75 

7.000,00 

2.000,00 
14.064,19 

14.100,00 

900.097,07 
49.810,40 

15.000,00 
393.000,00 

494.000,00 

28.468,68 

788,00 

17.500,00 
11.000,00 

J' 



- Estado de São Paulo -

449052.01-10.305.0020.2.064 

10.00.00 
10.01.00 

319011.01-08.244.0023.2.070 
319013.01-09.271.0002.2.071 

339030.01-08.244.0023.2.070 

339039.o1-08.244.0023.2.070 

449052.01-08.243.0022.2;069 

10.03.00 
339043.o1-08.244.0022.2.074 

11.00.00 
11.01.00 

319011.01-15.121.0024.2.076 
319013.01-09.271.0002.2.078 

12.00.00 
12.01.00 

319011.01-15.452.0026.2.079 

319013.01-09.271.0002.2.081 

319030.01-15.452.0026.2.079 
339039.o1-15 .452.0026.2.079 

449051.01-15.452.0026.1.030 

449051.01-15.452.0026.1.031 

449051.01-15.452.0026.1.033 

449051.01-16.482.0026.1.037 

449051.01-18.541.0026.1.041 

449051.01-26. 782.0026.1.045 

449052.01-15 .452.0026.2.080 

12.02.00 

319011.01.06.182.0027.2.082 
319013.01-09.271.0002.2.083 
339030.01-06.182.0027.2.082 
339039.01-06.182.0027.2.082 

12.03.00 
339039.01-26.782.0032.2.102 

449052.01-26. 782.0032.2.102 

- Equipamento e Material Permanente 

· DEPTO DA CRIANÇA ADOL. E FAMILIA 
- Assistência Social 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 
- Equipamento e Material Pe1111anente 

- Fundo Municipal de Assistência Social 
- Subvenções Sociais 

- SECRETARIA DE OBRAS P. E VIAÇÃO 
- Divisão Técnica de Planejamento 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 

- DEPTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
- Diretoria de Serviços Municipais 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 
- Infra Estrutura Urbana 
- Obras e Instalações 
- Const/Praças Jardins e Sistemas de Lazer 
- Construção de Casas Populares 
- Complementação do Aterro Sanitario 
- Melhoramento das Estradas Municipais 
- Equipamento e Material Pern1anente 

- Unidade do Corpo de Bombeiro 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Material de Consumo 
- Outros Serviços e Encargos 

- Departamento de Transito 
- Outros Serviços e Encargos 
- Equipamento e Material Permanente 

' 

,/ 

1.533,80 

94.297,04 
5.000,00 

23.000,00 

25.000,00 

1.759,00 

134.000,00 

5.800,00 
2.000,00 

555.137,35 
58.000,00 

143.000,00 
562.000,00 

347.000,00 

345.000,00 

50.000,00 

8.500,00 

15.000,00 

32.801,20 

8.057,97 

16.000,00 
7.000,00 
8.200,00 
6.200,00 

17.000,00 

2.999,00 



•• 

,,. . 
... 

' 

� . 

• 

Prefeitura 

- Estado de São Paulo -

13.00.00 
13.01.00 

319011.01-27.812.0028.2.085 
319013.01-09.271.0002.2.084 
339039.01-27 .812.0028.2.085 
449052.01-27 .812.0028.2.086 

14.00.00 
14.01.00 

449052.01-20.601.0029.1.062 

- DEPTO DE ESPORTE E LAZER 
- Esportes e Lazer 
- Pessoal Civil 
- Obrigações Patronais 
- Outros Serviços e Encargos 
- Equipamento e Material Pe11nanente 

- DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 
- Divisão Técnica de Meio Ambiente 
- Equipamento e Material Pennanente 

�<:>��� .......................................................... . 

24.000,00 
5.000,00 

14.000,00 
299,00 

1.759,00 

- ---
- -- ----

R$6.067.983,26 

Art. 2º - O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes de excesso 
de arrecadação de acordo com Art. 43 § 3° da Lei 4.320/64: 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA, aos 06 de Outubro de 2004. 

Paula Eduardo 
- refeito Municipal-

Registrado e publicado na Divisão de Exp di nte e Secretaria, n data sup . 
' 

LIV\ <Ã..Q � CAflÀ 
Aparecido Roçlrig es Garcia 

Age te do Serviço M icipal resp.p/Divisão 


